
 

 

 

 

 

 

 

Organizacja pracy zespołów zadaniowych 

Jednym z głównych celów projektu jest opanowanie przez uczniów umiejętności współpracy. Nauczyciel musi 

zatem zaplanować czas, by o niej z nimi porozmawiać. 

Zespół zadaniowy będzie pracował sprawniej, jeśli już na początku uczniowie ustalą: 

» zasady komunikowania się w grupie (podejmowania decyzji, rozwiązywania konfliktów), 

» zasady pracy zespołu zadaniowego, 

» podział pracy w poszczególnych zespołach, 

» podział odpowiedzialności za realizację poszczególnych zadań, 

» miejsce wykonywania poszczególnych zadań. 

Należy stworzyć takie warunki, by praca, przynajmniej częściowo odbywała się w szkole pod okiem nauczycieli. 

Szczególnie ważne jest to w sytuacji, gdy uczniowie nie maja jeszcze doświadczenia w pracy metodą projektu 

i w pracy zespołowej. W ustalonych terminach mogą odbywać się spotkania, na których grupy przedstawiają 

wzajemnie sukcesy i problemy w pracy zespołowej, a cała klasa może czerpać inspirację z pozytywnych do-

świadczeń i szukać rozwiązań problemów. 

Karta pracy zespołu zadaniowego 

Karta pracy pomaga uczniom bardzo konkretnie i zgodnie z tematykę realizowanego projektu określić zakres 

prac do wykonania. 

Kartę pracy można stworzyć wspólnie z uczniami lub przedstawić im tabelkę, która zawiera punkty: 

» zadanie szczegółowe, 

» osoba odpowiedzialna za zadanie, 

» materiały do realizacji zadania, 

» termin realizacji, 

» uwagi lub ocena realizacji zadania, 

» sojusznicy. 

Karta pracy jest pomocna przy bieżącej  ocenie postępu prac nad projektem oraz przy końcowej ocenie pracy 

grupy i wkładu pracy poszczególnych jej członków. 

Konsultacje 

Nauczyciele, zwłaszcza w przypadku projektów interdyscyplinarnych, powinni ustalić terminy, kiedy są do dys-

pozycji uczniów i mogą służyć im radą, np. na temat źródeł informacji, prawidłowości wyciąganych wniosków, 

problemów indywidualnych członków grupy. 

Terminy konsultacji i pracy w szkole powinny być z góry ustalone i podane do wiadomości uczniów. 


